PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça

PORTARIA Nº 2627 / 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADOR LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.
16, inciso II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, inciso I, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a expedição da Portaria PRESI n.º 1760/2025, designando os

membros do Comitê Local de Gestão de Pessoas do Poder Judiciário do Estado do Acre, no biênio
2025/2027;

CONSIDERANDO o conteúdo do procedimento administrativo SEI n.º 0002340-

39.2025.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o art. 1º da Portaria PRESI n.º 1760/2025, passando a vigor com a seguinte

redação:

Art. 1º Designar para compor o Comitê Local de Gestão de Pessoas do
Poder Judiciário do Estado do Acre (COLGP), no biênio 2025/2027, os
seguintes magistrados e servidores:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data da publicação.

Publique-se.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Desembargador LAUDIVON de Oliveira NOGUEIRA ,
Presidente do Tribunal, em 04/06/2025, às 15:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o
código verificador 2115452 e o código CRC E83BFF25.

Processo Administrativo n. 0002340-39.2025.8.01.0000 2115452v2

Portaria 2627 (2115452)         SEI 0002340-39.2025.8.01.0000 / pg. 1

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=2115452&crc=E83BFF25

	Portaria 2627 (2115452)